
議案第７４号 

 

財産の取得について《多機能型消防ポンプ自動車》 

 

多機能型消防ポンプ自動車を、次のとおり取得する。 

 

令和７年６月２日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

 

１ 取得する財産の種別及び数量 

種別  多機能型消防ポンプ自動車 

数量  １台 

２ 取得の目的 

現配備の消防ポンプ自動車は、平成９年度の購入後２７年が経過することから、更新するものである。 

３ 取得の方法 

指名競争入札 

４ 取得金額 

２７，５０５，５００円 

（うち消費税及び地方消費税額 ２，５００，５００円） 

５ 取得の相手方 

京都府京丹後市網野町網野２６９０番地の１ 

丹栄自動車工業株式会社 

代表取締役    東 裕行 

 

 

提案理由 

京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に基づ

き、議会の議決に付する必要がある。 

1 / 5



（参考資料） 

１ 取得予定日 

令和８年３月３１日 

 

２ 取得する多機能型消防ポンプ自動車の概要 

(1) 車両概要等 

ア シ ャ シ   ２ｔ級ダブルキャブオーバー型４ＷＤ 

イ 乗車定員   ６名 

ウ 諸  元 

(ア) 全長      ５，５４０㎜以下 

(イ) 全幅      １，８９０㎜以下 

(ウ) 全高      ２，７００㎜以下 

(エ) 車両総重量   ５．０ｔ未満 

(2) 車両の特長 

ア 液晶ディスプレーで表示し、視認性確実な自動揚水モニター方式を装備 

イ 従来の資機材に加え、チェーンソー、救急セット、布担架の救助資機材を搭載 

ウ ホース延長用資器材を装備し、迅速なホース延長が可能 

(3) 主な取付品 

ア 赤色警光灯（ＬＥＤ式、拡声装置付スピーカー内蔵型） 

イ 電子サイレン（電子警鐘音付） 

ウ 右左折・後退警報器（合成音声式） 

エ 作業灯（回転式ＬＥＤ７５Ｗ２個） 

2 / 5



 

(4) 配置場所 

久美浜第３分団第２部（野中消防車庫：京丹後市久美浜町野中地内） 

(5) 主な附属品 

№ 品  名 内         容 数量 

１ 吸管 ７５㎜×１０ｍ（ＡＣ金具・スイーベルエルボ付） ２ 

２ ホース ６５㎜×２０ｍ 軽量１．３ＭＰａ １０ 

３ はしご アルミ製二連（伸長 ３．６ｍ）鑑定品 １ 

４ 管鎗 ６５ＡＣ 鑑定品 ２ 

５ ホース背負い器 アルミ製（２本用・３本用：車輪付） ２ 

６ チェーンソー ＭＳ２０１Ｃ－ＥＭ １ 

７ 切創防止用保護衣 チャップスⅡファンクショナル １ 

８ 布担架 ディスポーザブルタイプ １ 

９ 救急セット 災害少人数用 １ 

10 背負い式水嚢 想定：アキレス ＦＨ－０１ ５ 

 

3 / 5



 
 

   

 

 

◎シャシ：２ｔ級ダブルキャブオーバー型４ＷＤ（写真は、令和６年度に更新した峰山第５分団第１部（丹波）の多機能型消防ポンプ自動車） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多機能型消防ポンプ自動車 

久美浜第３分団第２部（野中） 

イメージ写真 

4 / 5



入　札　顛　末　書

案 件 番 号 7消総第1号

落札金額(税込み) 27,505,500円 28,778,200円

開 札 日 時

案 件 概 要

納 入 期 限

多機能型消防ポンプ自動車1台の購入
【車両概要等】
使用するシャシは2ｔ級ダブルキャブオーバー型4ＷＤ
(1) 年式　令和7年式
(2) 乗車定員　6名
(3) 全長　5,540mm以下
(4) 全幅　1,890mm以下
(5) 全高　2,700mm以下
(6) 車両総重量　5.0ｔ未満
(7) その他　チェーンソー、救急セット、布担架等を積載

午前 10時13分令和7年5月14日(水)

開 札 場 所

入 札 執 行 者 担当課 消防本部総務課

入札 契 約 方法

案 件 名

入札者の商号又は名称

丹栄自動車工業株式会社

井上商会有限会社

26,162,000円

入札契約課長

令和7年度多機能型消防ポンプ自動車購入

納 入 場 所 京丹後市峰山町杉谷889番地　京丹後市役所

指名競争入札

京丹後市役所　総務部入札契約課内

落 札 者 丹栄自動車工業株式会社
予 定 価 格

令和8年3月31日(火)

第　１　回
順位

①

入札金額

25,005,000

25,100,000

－

(税込み)

(税抜き)

小西自動車株式会社

陸整工業株式会社

株式会社ミネテツ自動車

有限会社上古モータース

株式会社小西神野

25,100,000

25,370,000

－

－

－

株式会社山崎自動車弥栄

順位 摘　　　要
第　２　回

入札金額

落札

辞退

辞退

辞退

辞退

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

5 / 5




